
Resolución de Decanato 479 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 205/2023 - Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva - Suplente - Análisis
Matemático I - Enmienda Error Material
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
15/06/2023

"1983-2023- 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se realiza el Llamado a Inscripción de
Interesados para cubrir 1 (un) Cargo Suplente en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación
Exclusiva para la Asignatura Análisis Matemático I, y;

CONSIDERANDO:

Que, se advierte un error material en la RCD 227/2023 EXA UNSa por la que se convoca este
Llamado a Inscripción de Interesados, al incluir la Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas
(plan 201 O), por lo que corresponde su rectificatoria.

Que la mencionada Carrera se la incluye de acuerdo a un Programa vigente incorporado
erróneamente por la Dirección General Administrativa Académica a/c.

Que, en tal sentido corresponde retrotraer las actuaciones, modificar el cronograma establecido en
la RCD 227/2023 EXA UNSa, desde la instancia del Sorteo de Temas y emitir el instrumento legal
respectivo.

Que, la RD: 417/2023 EXA UNSa, dispone que la Sra. Vicedecana, Dra. María Rita
MARTEARENA, asuma las funciones directivas como Decana en esta Unidad Académica, por
ausencia del Mag. Gustavo Daniel GIL.

POR ELLO, en uso de atribuciones que le son propias,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º: Rectificar la RCD: 227/2023 EXA UNSa en cuanto a las Carreras a la que
pertenece la Asignatura motivo de esta convocatoria, quedando redactado de la siguiente manera:

Cantidad: un (1) Cargo Suplente

Categoría: Profesor Adjunto

Dedicación: Exclusiva

/i
1 / 2



Resolución de Decanato 479 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 205/2023 - Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva - Suplente - Análisis
Matemático I - Enmienda Error Material
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
15/06/2023

Asignatura: Análisis Matemático 1

Carrera:Licenciatura en Energía Renovables (plan 2005), Licenciatura en Matemática (plan 2000),
Licenciatura en Física (plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997), Profesorado en Matemática
(plan 1997) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006)

Programa vigente: Aprobado por Resolución de Consejo Directivo Nº 238/2011

ARTÍCULO 2.-: Modificar el cronograma determinado por RCD 227/2023 EXA-UNSa, desde la
instancia del cierre del Sorteo de Temas, quedando fijado como seguidamente se explicita:

SORTEO DE TEMAS: 03 de julio de 2023 a hs. 15:00

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 05 de julio de 2023 a hs. 15:00

NOTIFICACIONES, IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: Según lo establecido en el Art. 18º del
Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por Resolución de Consejo
Directivo Nº 164/04 y sus modificatorias.

ARTÍCULO 3°: Notifiquese fehacientemente, a los integrantes de la Comisión Asesora designada
por RCD 227/2023 EXA-UNSa y a los postulantes inscriptos: Sr. Gonzalo Maximiliano LÓPEZ y
Sra. Silvia PAREJA. Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, a la Secretaría
Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Dirección
General Administrativa a/c, a la Dirección Administrativa de Docencia y publíquese en página web
de esta Unidad Académica. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

mpc

7
DR. JOSÉ R. MOLINA

SECRETORIOACNÉ LO Y DE INVESTGACIN
FACULTAD D GS. EACTAS - UNSa

2/2

DEC8. EXACTAS• LUNA&


